“Amicis nostris carissimis archiepiscopis, episcopis et aliis prelati et etiam magnificis nobilibus et prudentibus viris comitibus, vicecomitibus, baronibus, omnibus aliisque personis ad consilium seu Parlamentum plenarie seu partim Aragonie congregatum seu de proximo congregandis.

Karolus, Dei gratia Francorum rex, archiepiscopis, episcopis et aliis prelati et etiam magnificis nobilibus prudentibus viris, comitibus, vicecomitibus, baronibus, civibus aliisque personis ad consilium seu Parlamentum plenarie seu partim Aragonum congregatum seu de proximo, ut dicitur, congregandis.

Amicis nostris carissimis, salutem et sincere dilectionis affectum. Amicii carissimi, huiusque late satis affectio quam ad karissimam consanguineam nostram Yolandam, karissimi consanguinei nostri Ludovici, Siciliem regis, consortem et ipsius regni reginam, filiamque quondam clare memorie defuncti Johannes, olim regis [f. 295v] Aragonum, consanguinei nostri, predictorumque regis et regine liberis propinco nexu sanguinis merito, nos ad hoc inducentes gerimus, magnificis discretisque, providere vestris, innocuit queque ius quod in regnis et terris que dictus defunctus rex Johannem, dum viveret et descesit, obtinebat, eisdem regine Sicilie et suis liberis hereditario iure competit, prout lucide multum, tam per scripturas documentaque legitima quam etiam ex plurimum doctorum et litterarum solem[on]ium, opinionibus sumus informati secundum justicie metas, quibus nemine mentis aque licet sana conciencia contraire per vestros et aliorum ad quos super hec nunch expectat declaratio fieri discreciones, provides quam cicuis,

posibile fuerit, Declaretur hoc quam rem ut ad efectum eadem justicie mediante celere deduci, valeret iam diu dilectos et fideles consiliarios nostros episcopum Sancti Flori et Enectum de Marla, primum nostri, Parisius Parlamenti presidentem, necnon Robertum de Chalus, senescalum Carcasone, milites, ad partes regnorum et terrarum predictarum ad vos, scilicet, et alios ad quos expectat, ut dictum est, ambaxatores nostros duximus inter cetera, specialiter destinandos, quorum alter, videlicet, dictus primus presidens, ad nos noviter est regresus ex cuius relatibus viva voce nobis facto, seriosa didiscimus prudencia notabilia quoque ad quem grata que per vestras sollicitudines nostri contencione prefatis ambaxatoribus facta ditaque fuere responsa. Et prefato gratanter audivimus et ex inde nobis immensas referimus gratiarum actiones sanctum in hincioni negocio tam ex cellio nil aliud vellimus, ante querimus nisi ea que vobis iuxta videbantur in juris consanguinitate et consanguineorum nostrorum declaratione secundum prefatam justiciam equalantis, reiectis favoribus amicis quibuscumque inducentur amicitias vestras, intrinsecus nostre mentis efectus deprecamur quatenus ipsius justiciam vestram, sicuti ceperistis, non alia insequentibus in ea perseverando quam cicius quamque clarius fieri poterit ad quem de iure secundum eandem justiciam regnaque, terreque predictae competunt declarare, fess[f. 296r]tinetur sic et taliter in hoc sicut vestris probis fidelitatibus plenarie confidimus quod apud Deum omnes laudem sine ulla reprehensionis obite reportare debeat. Et quod contenciones, debata nec aliqua conveniencia ex hoc subsequi vel oriri non valeant in futurum tenentes in dubio prosequi, vos in huiusmodi justicia vestra per publicum vel de facto, nisi fuerint impeditae ad resistendum contra ipsos tanquam contra nostros proprios ostes forti manu, tam nostra quam principum domus nostre amicorum quod confederatorum et subditorum nostrorum, nos in hoc confortando et vices vestras auxiliando disponitis nos receperitis atque promptos.